ter: carice

te: earum magnitudine: colore nigro. Quod statim edito partu deuorat foeta: aut partum ad ubera non admittit si quis praeceptum habeat. Olfatu in rabiem id genus agitur. Amiffa parente in grege armentum reliqua: fere educant orbem. Terram attingere ore triduo proximo quae sit genitus negat posse. Quo quis acrior: in bibendo profundius nares mergit. Scythae per bella feminis uti malunt: quoniam urinam cursu non impedito reddant. Constant in Lusitania circa ulyxipponem oppidum & tagum amnem equas fauonio flante ob uerfas animalis concipere spiritum: idque partum fieri: & gigni perniciosissimum ita: sed triennium uita non excedere. In eadem hispania gallega gens & astura equini generis: quos theldones uocamus. Minori forma appellatos asturcones gignunt. Quibus non uulgaris in cursu gradus: sed mollis alterno citius explicata glomeratio. Unde equis tolluntur carpere icursus tradit arte. Equo fere: qui homini motu: praeterquam uesica conuersio: sicut omnibus in genere ueterino.

De asinis. Cap. xliii.

asinum quadringentis nummis emptum. Q. Asino senatori auctor est. M. Varro: haud scio an a omnium pretio asinum uictio: opera sine dubio geruli mirifica arado quoque. Sed mularum maxime pro generatione patria etiam spectatur in his arcadibus in achaia. In italia reatinis. Ipsum asinum frigoris maxime imparis: ideo non generatur in ponto: nec in aequinoctio uerno: ut caetera pauca admittitur: sed solstitio: Mares in remissione opis deteriores. Partus a. xxx. mense ocellissimus: sed a trimatu legitimus. Totidem quot equae & eisdem mensibus & simili modo. Sed incotinens uterus urinam genitalem reddit: ni cogatur in cursum uerberibus a coitu. Raro geminos parit. Partitura lucem fugit: & tenebras quaerit: ne conspiciatur ab hoste. Gignit tota uita: quae est ei ad. xxx. annum. Partus caritas summa: sed aquarum tedium magis. Per ignes ad foetus tendunt. Eae item si riuus minimus inrerfit: horrent ita ut pedes omnino caueant tingere. Nec nisi affluetos potant fontes: qui sunt in pecuariis. Atque ita ut sicco tramite ad potum eant. Nec pontes transeant per raritatem plantarum translucentibus fluuiis. Mirumque dictum situm: & si inuidentur aquae ut bibant: cogenda exoneratae sunt. Nec nisi spatiose incubant alias atterunt. Varia namque somnio uisa concipiunt ictu pedum crebro: quae nisi per inane emicuerit repellunt durioris materiae claudicantem ilico affert. Quasi ex his optima praedia exuperat. Notum est in celtiberia singulas quadragenis milibus numorum emi. Ad mularum maxime partus aurium referre in his & palpebrae pilos aiunt. Quauis enim unicolor toto reliquo corpore: totidem tamen colores quot ibi fuere reddit. Pullos eae epulari Moxenas inlucit: multum eo tempore praelatos onagris. Post eum interit auctoritas saporis. Sed asino moriente uiso celerrime id genus deficit.

De mulis. Cap. xliii.

X asino: & equa mulus gignitur mense. xii. Animal uiribus in labore eximium. Ad tales partus equas neque quadrimis minores: neque decemibus maiores legunt: arcetque utrumque genus ab altero narrat: nisi in infantia eius generis quod inerat lacte hausto. Quapropter subreptis statim pulchris in tenebris equae uberi asinae equuleos admovent. Gignit autem multa ex equo & asina: sed efficiens & tarditatis indomitae. Leta oia esse uetulis. Conceptum ex equo secutus asini coitus abortu perimit. Non ite ex asino equi. Feminas a partu optime. vii. die impleri obseruatum est: mares fatigatos melius implere. Quae non priusquam dentes quos pullinos appellant iaciat coeperit: sterilis intelligitur. Et quae non primo inuitu genere coeperit. Equo & asina genitos mares hinulos antiqui uocabant: contraque mulos: quos asini & equae generarent. Obseruatum e duobus diuersis generibus nata tertium generis fieri: & neutri parentum esse similia. Eae ipsa quae ita nata sunt non gignere in omni animalium genere: idcirco mulas non parere. Est in annalibus nostris peperisse saepe: uerum prodigii loco habitum. Theophrastus uulgo parere in cappadocia tradit. Sed esse id asini sui generis. Mulae calcitratus inhiere uini crebriore potu. In plurimum grecorum est monumentis cum equa muli coitu natum quem uocauerunt hunum id est paruam mulam. Generantur ex equa & onagris mansuetis mulae ueloces in cursu: duricia eximia pedum. uerum rugoso corpore: indomito asino. sed generoso. Onagro ex asina genitus oes antecellit. Onagri in phrygia & lycania praecipui. Pullis eorum ceu praestantibus sapore africa gloriatur: quos lalusiones appellant. Mulam lxxx. annis uixisse atheniensium monumentis apparet. Eo gausi cum templum in arce facerent: quod derelictus senectae cadentia iumenta comitatu: nisque exhortaretur decerum fecere: quo caueretur ne frumentarii negotiatores ab incerniculis eum arcerent.

De bubus. Cap. xlii.

Ubus indicis camelorum altitudo traditur: cornua in latitudine quattuor pedum. In nostro orbe epiroticis laus magna a Pyrrhi (ut ferunt) iam inde regis cura. id consecutus est non ante quadrimatum ad partus uocandos. Praegrades itaque fuere: hodieque reliquiae stirpium durant. At nunc aniculae ad fecunditatem poscuntur. Tolerantius tamen bima. Tauri generatione quadrima implet & singulis dena eodem anno tradunt. Si autem post coitum ad dexteram partem abeant tauri: generatos mares esse: si in leuam feminas. Conceptio uno inuitu peragitur: quod si forte pertrauit. xx. post die marem foemina reperit. Pariunt mense. x. quicquid ante genitum inutile est. Sunt auctores ipsa complente x. mense duos parere: nunc raro geminos. Coitus a delphini exortu ad pridie nonas ianuarii diebus xxx. aliquibus & autumno: gentibus quidem quae lacte uiuant ita foetus dispensantibus: ut omni tem-